临沂市总工会办公室文件

临会办〔2015〕64号

关于召开全市工会财务工作暨“双先”

表彰会议的预备通知
各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，蒙山旅游区管委会工会，临沂矿业集团公司工会，市直产业（系统）、大企业工会，中直、省直驻临单位工会，各大专院校工会，市直机关工会工委：

根据年度工作安排，经研究，定于8月中旬在临沂召开全市工会财务工作暨“双先”表彰会议。现将有关事项通知如下：
一、会议内容

传达全省工会财务工作会议精神，总结近年来全市工会财务工作，交流工作经验，表彰工会财务工作先进集体和先进工作者（简称“双先”表彰），研究部署今后一个时期的工会财务工作任务。
二、“双先”表彰的评选范围、条件和办法
（一）评选表彰的范围和数量

1、先进集体150个。其中，“全市工会财务工作先进集体” 130个，“全市财政划拨工会经费工作先进集体”8个，“全市地税代收工会经费工作先进集体”12个，分别在工会、财政、税务部门中评选推荐。

2、先进个人 160名。其中，“全市工会财务先进工作者”134名，“全市财政划拨工会经费先进工作者”10名，“全市地税代收工会经费先进工作者”16名，分别在工会、财政、税务部门相关工作人员中评选推荐。

3、在评选推荐的先进集体和先进个人中择优评选十佳集体和十佳个人，获得“双十佳”的同时授予临沂市振兴沂蒙劳动奖状（章）荣誉称号。
（二）评选表彰的条件

1、先进集体条件：以党的十八大和十八届三中、四中全会精神以及习近平总书记系列重要讲话精神为指导，坚持走中国特色社会主义工会发展道路，按照中国工会十六大及省市工会十四大提出的工会财务工作目标，围绕中心，服务大局，在工会经费收、管、用工作中取得显著成绩。同时具备以下条件：

工会评选推荐条件：
（1）按照《会计法》、《会计基础工作规范》、《工会会计制度》以及中华全国总工会的有关规定设置财务会计机构，配齐、配强财务干部。

（2）积极争取财政、税务部门的支持，推进经费收缴体制改革，创新经费收缴方式方法，保持经费收入稳步增长，按时足额完成工会经费上解任务，做出突出贡献。

（3）严格执行《工会会计制度》和国家财经法规，财务规章制度健全，会计核算规范，预算编制科学合理、执行严格，连续3年无违反财经法规和工会财务纪律的行为。
（4）严格执行中央八项规定及厉行节约有关制度，有效控制“三公经费”等一般性支出，勤俭节约，精打细算，在用好工会经费，为职工群众服务、为发展工运事业服务方面做出较大贡献。

（5）在工会财会业务建设、财会理论研究、工作创新、会计电算化和工会财会人员培训等方面取得显著成绩。

财政部门评选推荐条件：将财政划拨工会经费纳入财政预算，财政划拨足额率达到80%以上。

税务部门评选推荐条件：严格执行《山东省地税部门代收工会经费（建会筹备金）管理办法》，在工会经费地税代收工作中取得明显成效，代收工会经费保持持续稳定增长。
2、先进工作者条件：认真学习贯彻党的十八大、十八届三中、四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，学习宣传实践中国特色社会主义工会发展道路，切实执行国家法律法规和各项规章制度，工作成绩显著，并具备以下条件：

工会人员评选推荐条件：
（1）认真执行《会计法》和有关财经法规，模范遵守会计人员职业道德和工作守则，坚持原则、诚实守信、爱岗敬业、廉洁奉公，为收好、管好、用好工会经费做出突出贡献。

（2）具有创新精神，积极参与工会财务调查研究，针对工会财务工作中的新情况、新问题，认真思考、献言献策，为推动工会财务工作创新发展发挥了积极作用。

（3）从事工会财会工作3年以上并具备相应任职资格。

财政、税务人员评选推荐条件：
重视支持工会财务工作，协调解决新形势下工会经费财政划拨、税务代收工作中遇到的新情况、新问题，为推进工会财务工作的创新发展做出贡献。

（三）评选推荐的方法

“全市工会财务工作先进集体” 、“全市工会财务先进工作者”以县区、市直工会部门为推荐单位，县区按照分配名额进行推荐，市直每单位推荐上报先进集体和个人名额原则上不超过1个（名）；“全市财政划拨工会经费工作先进集体”、“全市财政划拨工会经费先进工作者”以市财政部门为推荐单位，“全市地税代收工会经费工作先进集体”、“全市地税代收工会经费先进工作者” 以市地税部门为推荐单位，分别按照评选条件和分配名额进行评选推荐；全市工会财务“双十佳”由市总工会根据各类先进评选推荐情况，从成绩特别突出的先进集体和个人中确定候选名单，在临沂工会网进行公示。市总工会在各单位推荐基础上，认真审核、严格把关，提交市总工会主席办公会研究确定后，对“双十佳”和先进集体、个人颁发奖牌、荣誉证书。
三、几点要求

1、各单位要高度重视评选推荐工作，切实加强组织领导，严格按照评选条件进行推荐，认真审核先进事迹材料，广泛听取各方面意见，确保评选出的先进集体、个人的先进性和代表性。同时，要结合本次评选，大力宣传各级工会财务先进集体和个人的事迹，以此激励广大财务干部学有榜样，赶有先进，为工运事业的创新发展做出新贡献。
2、各单位接通知后要抓紧时间开展评选推荐工作，评选推荐的各类先进要填写并打印推荐表一式三份（一律用A4纸、正反面打印），逐级加盖公章。请务必于7月31日前报市总工会财务部。未按时上报的，视为自动放弃。

会议时间、地点另行通知。

联系人：尹纪田、杨瑞棋  联系电话：8726720
附件：1. 全市工会财务工作先进集体和先进工作者名额分配表
      2. 全市工会财务工作先进集体推荐表

      3. 全市财政划拨工会经费工作先进集体推荐表

4. 全市地税代收工会经费工作先进集体推荐表

5. 先进工作者推荐表

临沂市总工会办公室

2015年7月20日
附件1

全市工会财务工作先进集体和先进工作者
名 额 分 配 表
	单  位
	先进集体
	先进工作者

	兰山区
	6
	6

	罗庄区
	5
	5

	河东区
	4
	4

	郯城县
	4
	4

	苍山县
	4
	4

	沂水县
	5
	5

	沂南县
	5
	5

	平邑县
	5
	5

	费  县
	4
	4

	蒙阴县
	4
	4

	莒南县
	4
	4

	临沭县
	4
	4

	高新区
	2
	2

	经济区
	3
	3

	临港区
	2
	2

	蒙山管委会
	1
	1

	临矿集团
	3
	3

	市  直
	65
	69

	财  政
	8
	10

	税  务
	12
	16

	合  计
	150
	160

附件2

全市工会财务工作先进集体推荐表

	单    位

	财务人员数
	                 （其中持有上岗证     人）

	财政划拨情况
	2014年划拨经费数        元，足额率       %

	地税代收情况
	2014年代收经费数        元，增长率       %

	行政拨缴经费情况（基层）
	2014年拨缴经费数       元，上解经费数      元，足额率       %

	主

要

事

迹

	本级工会意见
	      负责人签章       公章      年   月   日

	上一级工会部门意见
	      负责人签章       公章      年   月   日

	市总审批意见
	负责人签章       公章      年   月   日

附件3
全市财政划拨工会经费工作先进集体推荐表

	单    位

	应 划 拨

工会经费

（2014年度）

	实际划拨

工会经费

（2014年度）

	划  拨

足额率（%）

	主

要

事

迹

	本级工会意见

	      负责人签章       公章      年   月   日

	市财政部门意见
	负责人签章       公章      年   月   日

	市总审批意见
	      负责人签章       公章      年   月   日

附件4

全市地税代收工会经费工作先进集体推荐表

	单  位

	2013年代收经费数

	2014年代收经费数

	代收经费

增长率（%）

	主

要

事

迹

	本级工会意见

	      负责人签章       公章      年   月   日

	市地税部门意见
	负责人签章       公章      年   月   日

	市总审批意见
	      负责人签章       公章      年   月   日

附件5

先 进 工 作 者 推 荐 表

	姓名

	性别

	年  龄

	政治面貌

	职称职务

	民族

	财务工作年限

	文化程度

	工作单位

	主

要

事

迹

	本级工会意见

	      负责人签章       公章      年   月   日

	上一级工会部门意见
	（推荐工会财务先进工作者填此栏）
      负责人签章       公章      年   月   日

	市级财政地税部门意见

	（推荐财政划拨、地税代收先进工作者填此栏）
      负责人签章       公章      年   月   日

	市总审批意见
	      负责人签章       公章      年   月   日

注：全市工会财务先进工作者、全市财政划拨工会经费先进工作者、全市地税代收工会经费先进工作者填此表。

	临沂市总工会办公室                      2015年7月20日印发

PAGE
— 2 —